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PROTOKÓŁ NR 31.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 16 września 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko  - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i 

 Promocji (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji, spraw społecznych i promocji. 

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg 

gminnych.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie nagrody rocznej. 
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5. Wydanie postanowienia w sprawie opinii projektu Programu ochrony środowiska 

dla Gminy Bledzew na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023.  

6. Wydanie opinii w sprawie projektu zagospodarowania terenu dla zadania dotyczą-

cego przebudowy drogi gminnej - ul. Sobieskiego w Skwierzynie.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

9. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ru-

chomego.  

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu. 

12. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2015 r. 

13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

14. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Międzyrzeczu w sprawie przydzielenia 8 godzin zajęć sportowych 

(SKS) dla uczniów szkół wchodzących w skład CKZiU. Środki na ten cel pochodzić 

będą ze zmniejszenia za zgodą Biskupa Zielonogórsko – Gorzowskiego wymiaru zajęć 

z religii. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Międzyrzeczu w sprawie zwiększenia środków na wynagrodzenie dla 

osoby pełniącej funkcję głównej księgowej CKZiU. Wnioskodawca przewiduje wzrost 

wynagrodzenia w wysokości 750 zł miesięcznie. Pani Halina Pilipczuk zauważyła, że 

w CKZiU księgowane są dwa rozdziały a w SOSW (także jednoosobowa księgowość) 

pięć rozdziałów. Panowie Dariusz Orzeszko i Ferdynand Sańko uznali za wskazane 

zwiększenie wynagrodzenia księgowej, ale nie o tak dużą kwotę. Starosta zauważył, 

że wynagrodzenie Dyrektora szkoły po połączeniu ZSB i ZSE zwiększone zostało o 

200 zł. 
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 Zarząd rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na zwiększenie wynagrodzenia dla 

głównej księgowej CKZiU o kwotę 150 zł miesięcznie. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Dyrektora Muzeum Ziemi Między-

rzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu do Marszałek Województwa Lubu-

skiego w sprawie organizacji wojewódzkich uroczystości 1050 rocznicy Chrztu Polski 

na dziedzińcu zamku wchodzącego w skład kompleksu muzealnego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła rozliczenie dotacji dla CKZ w Gorzowie 

Wlkp. za kształcenie uczniów klas wielozawodowych – kursy zawodowe. Kwota do-

tacji wyniosła 3720 zł. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt umowy o współdziałaniu przy organizacji festiwa-

lu „V MUCHA – Międzyrzecka Uczta Chórów Amatorskich” ze Stowarzyszeniem 

Międzyrzecki Chór Kameralny. Kwota dofinansowania wynosi 3000 zł. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła dwa wnioski: Fundacji RAMONA oraz 

Stowarzyszenia Międzyrzecki Chór Kameralny w sprawie dofinansowania działalno-

ści wnioskodawców. Przedstawiła projekt pisma wskazującego procedurę ubiegania 

się o środki finansowe z budżetu Powiatu w drodze ogłaszanego corocznie konkursu 

ofert. Pan Dariusz Orzeszko wskazał, że Fundacja RAMONA jest organizatorem fe-

stiwalu rockowego, który według branży muzycznej jest trzecim wydarzeniem mu-

zycznym (rockowym) w kraju. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskami i wystosował pismo do Fundacji RAMONA. 

Pismo do drugiego wnioskodawcy wystosowane zostanie po uchwaleniu budżetu na 

2016 r. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawcze-

go w sprawie przesunięcia terminu składania projektów planów na 2016 r. z 18 na 25 

września 2015 r., ze względu na konieczność dodatkowego sporządzenia planów nie-

zbędnych do sporządzenia planu organizacyjnego Młodzieżowego Ośrodka Socjotera-

pii przy SOSW. 
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 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 87.2015. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mię-

dzyrzeczu w sprawie zwiększenia wydatków budżetowych o 10 tys. zł na sfinansowa-

nie obligatoryjnych ratowniczych archeologicznych badań wykopaliskowych w 

związku z odkryciem drewnianej palisady podczas budowy mostu na rzece Paklica w 

Skokach. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił udziały Powiatu w podatku dochodowym od osób praw-

nych oraz osób fizycznych według stanu na dzień 31 sierpnia 2015 r. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. 

Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie zwiększenia budżetu Muzeum w 2015 

r. o kwotę 70.375,00 zł, na pokrycie kosztów funkcjonowania placówki. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

 Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Skwierzyny o zabezpieczenie 300 tys. 

zł. na dofinansowanie inwestycji Gminy w ramach NPPDL. Podobny wniosek złożyła 

Gmina Międzyrzecz. Oba samorządy odwrotną drogą wspomogą w analogicznej kwo-

cie inwestycję Powiatu współfinansowaną z NPPDL. Zaproponował przychylenie się 

do wniosków. Konieczne jest przyjęcie uchwały intencyjnej w powyższej sprawie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie przelania transzy 

środków w wysokości 367.195,32 zł. w związku z trwającą budową mostów w Ble-

dzewie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-

nej w Międzyrzeczu o przekazanie 10 tys. zł na zakup sorbentów i neutralizatorów 
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substancji ropopochodnych niezbędnych w ratownictwie ekologiczno – chemicznym. 

Zaproponował przekazanie środków w październiku 2015 r. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek grupy Radnych Rady Powiatu w Międzyrzeczu w 

sprawie zwiększenia środków finansowych na realizowany od kilku lat wspólnie z 

Gminami program wspólnych inwestycji w ciągu dróg powiatowych do 100 tys. zł na 

każdą z Gmin.  

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem. Postulat zostanie wzięty pod uwagę podczas 

prac nad przyszłorocznym budżetem. 

 Starosta przedstawił wniosek Radnego Rady Powiatu w Międzyrzeczu, Pana 

Mieczysława Kurysia o zabezpieczenie środków na remont mostu w Trzcielu. Starosta 

zwrócił uwagę, że remont można przeprowadzić w ramach środków na wspólne z 

Gminami inwestycje w ciągu dróg powiatowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem. 

 Starosta przedstawił wniosek Miejsko – Gminnego Ludowego Klubu Sporto-

wego „Orlęta” Trzciel na zabezpieczenie w budżecie Powiatu na 2016 r. 5000 zł na 

dofinansowanie Międzynarodowych Zawodów Zapaśniczych w Brójcach. Dofinanso-

wanie wskazanego zadania może się odbyć w ramach otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił bilans Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. 

w Międzyrzeczu według stanu na dzień 31 lipca 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Gminy Pszczew w sprawie wy-

dania opinii w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Sprawa dotyczy 

dróg na osiedlu domów jednorodzinnych w Pszczewie. Przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gmin-

nych. 
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 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

88.2015. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek Rady Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa 

Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie przyznania nagrody rocznej dla Dyrektora 

placówki. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nagrody rocznej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

89.2015. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bledzew na lata 

2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023. Przedstawił projekt postanowienia pozy-

tywnie opiniującego projekt programu z uwagami. Program został przeanalizowany 

przez pracownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 Zarząd wydał postanowienie w sprawie zaopiniowania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Bledzew na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił wniosek wykonawcy projektu przebudowy drogi gminnej 

– ulicy Sobieskiego w Skwierzynie o jego zaopiniowanie. Przedstawił projekt pisma 

pozytywnie opiniującego przedłożony wniosek. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 7 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w spra-

wie upoważnienia do składania oświadczeń woli. Sprawa dotyczy upoważnienia Sta-

rosty do składania oświadczeń woli związanych ze sprzedażą budynku przy ulicy Sło-

necznej dotyczących wspólnego działania Powiatu ze Skarbem Państwa, jako współ-

właścicielem budynku przeznaczonego do sprzedaży.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 90.2015 i zlecił opracowanie operatu 

szacunkowego omawianego budynku. 
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Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił postanowienie Lubuskiego Urzędu Woje-

wódzkiego w Gorzowie Wlkp. o sprostowaniu oczywistej omyłki w decyzji w sprawie 

ustalenia wysokości odszkodowania na rzecz Powiatu za odcinek drogi do Świętego 

Wojciecha zajętego pod II nitkę obwodnicy Międzyrzecza. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Gorzowie Wlkp. o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia 

odszkodowania za odcinek drogi powiatowej w obrębie Stary Dworek zajętej pod bu-

dowę ronda na dk 24 z dawną dk 3. W kwietniu br. otrzymaliśmy analogiczne zawia-

domienie dotyczące tej samej sprawy, ale z inną sygnaturą. Wystosowane zostało dro-

gą e-mailową zapytanie związane z dwoma postępowaniami administracyjnymi doty-

czącymi tego samego odszkodowania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę odszkodowania dla Agencji Nie-

ruchomości Rolnej, Oddziału Terenowego w Gorzowie Wlkp. za teren przejęty w wy-

niku decyzji Burmistrza Międzyrzecza przez Powiat na poszerzenie pasa drogowego 

ulicy Rokitniańskiej w Międzyrzeczu. ANR uznała wysokość odszkodowania ustaloną 

w operacie szacunkowym za zbyt niską, a więc odszkodowanie nie zostało wypłacone 

w wyniku uzgodnienia. ANR zawnioskowała do Starosty, który jest organem właści-

wym do wydania decyzji o ustaleniu odszkodowania o wszczęcie postępowania w 

sprawie ustalenia wysokości przysługującego dla ANR odszkodowania. Przedstawił 

zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego w powyższej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt umowy na sporządzenie operatu 

szacunkowego dotyczącego wyceny prawa własności nieruchomości gruntowej, która 

przeszła na własność Gminy Trzciel. Sprawa dotyczy terenu, dla którego opracowany 

został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a część wydzielonych dróg 

staje się drogami gminnymi. W celu zminimalizowania kosztów ponoszonych przez 

Gminę, kwota odszkodowania zostanie jej zwrócona. 
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 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przypomniał sprawę opracowania miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego w Rokitnie. W czerwcu br. wystosowane zostało pismo do 

Gminy Przytoczna w celu powzięcia informacji na temat zaawansowania prac nad 

opracowywanym planem. W ostatnich dniach w związku z brakiem odpowiedzi zosta-

ło wystosowane kolejne zapytanie w powyższej sprawie. Gmina Przytoczna przesłała 

skan odpowiedzi z dnia 14 lipca 2015 r. na nasze wcześniejsze zapytanie w omawianej 

sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę parkingu za budynkiem Starostwa 

Powiatowego użytkowanego obecnie wyłącznie przez jednego z przedsiębiorców, jako 

parking pracowniczy. Wystosowane zostało pismo do przedsiębiorcy w celu przed-

stawienia stanowiska dotyczącego dalszego zagospodarowania wskazanej nierucho-

mości. Z odpowiedzi wynika, że przedsiębiorca jest zainteresowany kupnem nieru-

chomości, za cenę znacznie mniejszą od wyceny wynikającej z operatu szacunkowe-

go. Pan Dariusz Orzeszko uznał, że w przypadku braku uregulowania przez użytkują-

cego parking kwestii jego własności i/lub formy użytkowania, należy parking za-

mknąć. W przyszłości, jeśli zajdzie taka potrzeba będzie mógł on zostać wykorzystany 

na zwiększenie miejsc parkingowych dla petentów Starostwa. Starosta zapowiedział, 

że stanowisko w omawianej sprawie wypracowane zostanie na następnym posiedze-

niu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi po-

wiatowej. Sprawa dotyczy drogi przejmowanej przez Gminę Trzciel w związku z bu-

dowa kanalizacji sanitarnej w Brójcach w ciągu drogi powiatowej. Po przejęciu przez 

Gminę drogi nie będzie ona musiała uiszczać opłaty za zajęcie pasa drogowego. Opu-

blikowana została również uchwała Rady Gminy Przytoczna o pozbawieniu drogi w 

Chełmsku kategorii drogi gminnej. Poinformował, że Gmina Skwierzyna i Między-

rzecz nie przewidują pozbawiania kategorii drogi gminnej dawnej dk Nr 3. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił kserokopie umów najmu podpisanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Międzyrzeczu po wyrażeniu przez Zarząd zgody na ich podpisanie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o podpisaniu z Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia „Ra-

zem raźniej” w Skwierzynie aneksu Nr 2 do umowy użyczenia nieruchomości zajmo-

wanej przez POW. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu, 

informującego o zawarciu porozumienia z Gminą Trzciel na udostepnienie pomiesz-

czeń na potrzeby obwodowej komisji wyborczej ds. referendum z dnia 6 września 

2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił informację Wydziału Organizacyjnego i likwidacji zuży-

tych składników mienia ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił projekt aneksu do umowy na zakup energii elektrycznej. 

Podpisanie aneksu jest konieczne w związku z likwidacją ZSB i ZSE i powstaniem 

CKZiU w Międzyrzeczu. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił pismo Wojewódzkiego Urzędu Pracy dziękujące za wkład 

PUP w Międzyrzeczu w poprawę sytuacji na regionalnym rynku pracy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

Ad. 11 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił aktualny wykaz jednostek organizacyj-

nych Powiatu. 

 Zarząd przyjął przedstawiony wykaz. 
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Ad. 12 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wstępny projekt harmonogramu posiedzeń 

Zarządu w IV kwartale 2015 r. Panowie Dariusz Orzeszko i Ferdynand Sańko poprosi-

li o zmianę dni, w których odbywają się posiedzenia ze środę na wtorek. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym harmonogramem. 

Ad. 13 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 30.2015 z dnia 31 sierpnia 2015 r. 

Ad. 14 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 30 września 2015 

r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Między-

rzeczu.  
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Protokołował: Łukasz Ruta 


